Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 118/2023

Indica ao Poder Executivo Municipal
a realização de operação Tapa-
buracos na Avenida Antonio Moraes
Barros, e todas as ruas do bairro
Jardim Vista Alegre, além das ruas e
avenidas dos bairros Parque
Eldorado, Parque Residencial do
Lago, Bosque das Árvores, Santa
Rita de Cássia, Inocoop e Jardim
Mariana, Santa Inês.

Senhor Prefeito,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para indicar a realização de operação Tapa-
buracos na Avenida Antonio Moraes Barros, e todas as ruas do bairro Jardim
Vista Alegre, além das ruas e avenidas dos bairros Parque Eldorado, Parque
Residencial do Lago, Bosque das Árvores, Santa Rita de Cássia, Inocoop e
Jardim Mariana, Santa Inês.

JUSTIFICATIVA:

Fomos procurados por moradores dos bairros, Jardim Vista
Alegre, Parque Eldorado, Parque Residencial do Lago, Bosque das Árvores,
Santa Rita de Cássia, Inoocop e Jardim Mariana, Santa Inês reclamando dos
buracos nas ruas em frente as suas residências. Buracos estes, que trazem
perigo de acidentes á população.

Recentemente uma senhora de 43 anos, moradora no Parque
Olaria, sofreu uma queda ao passar sobre um buraco na Avenida Antonio
Moraes Barros, no Jardim Vista Alegre, e teve fraturas no braço e na perna.

  Ela seguia para o trabalho conduzindo uma motocicleta por volta
das 5h de terça-feira (10). Tinha chovido, estava escuro ainda e não havia
nenhuma sinalização no local.

É necessário que a prefeitura faça o mais URGENTE possível, a
operação Tapa-buracos nas avenidas e ruas citados nesta indicação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de janeiro de 2023.

CARLOS FONTES
-Vereador-

União Brasil

KIFÚ
-Vereador-

PL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

23
0/

20
23

 1
3/

01
/2

02
3

13
:5

7
-

C
H

A
V

E
: 3

40
7-

Z
K

D
R

-T
10

5-
F

0B
W

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 13 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3407ZKDRT105F0BW, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3407-ZKDR-T105-F0BW

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

23
0/

20
23

 1
3/

01
/2

02
3

13
:5

7
-

C
H

A
V

E
: 3

40
7-

Z
K

D
R

-T
10

5-
F

0B
W

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3407ZKDRT105F0BW,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3407ZKDRT105F0BW
		2023-01-15T09:32:38-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-01-17T15:46:34-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura